## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De  
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]  
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratr[is] Nicolai deniise  
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

**Denisse, Nicolas**

**[Augsburg], 1510**

**VD16 N 1513**

Sermo p[ro] festo pe[n]tecostes.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30625**

# ¶ Ser. Pro festo pent. De myste.

spes certioris: et charitatis ferventioris: qui sunt principiores patres quibus nos oportet post chym ascendere quod est suum ineffabilem clementiam nobis ostendere dignum est in celesti gloria suscipere ipse Iesus Christus salvator mundi filius dei benidictus in seculo. Amem.

ultat. Aug. An. li. 2 fest. Est gaudium quod non datur impensis: sed eis quod te colunt domine quod gaudium cuiuslibet et ipsa est beata vita in terris. Hec ille.

¶ Sermo pro festo pentecostes.

**R**ores spissit. Actuū. iij. Ber. in ser. Celebram⁹ dilectissim⁹ mihi hodie spissit solenitatem totam cum locū ditate celebri adā: digna omni devozione. Hoc inde si celebri am⁹ sc̄p̄t̄ solēnitātē: quanto magis ei⁹ a quod habuerūt et sciētēr quod sc̄p̄t̄ fuerūt. Si veneram⁹ sc̄p̄t̄: quanto magis ipsum sc̄p̄t̄ oportet honorari. Hec ille. Solēnitātēs quod habēnta sunt singularē quādā obīnētē p̄minētē et dignitatē. Et hoc potissimum p̄p̄tria.

¶ Primo quia est festum copiosissime liberalitatis.

¶ Secundo quia est festum amplissime secunditatis.

¶ Tertio quia est festum excellentissime sanctitatis.

¶ Primo quia est festum copiosissime liberalitatis. Rex enim regum ascēdes in regni solum p̄fusa liberalitate dominū puluit militib⁹ suis. Iuxta illud. Ps. Ascēdes in altū capiūtū dicit captivitatem dedit dona hoīib⁹. Quis autē dona dedit dictū p̄p̄t̄? qui repletū sūt oēs spissit. Ber. Hodie dilectissimi celi distillauerūt facie dei sinai: a facie dei Israel: et plus uigilantia segregata hereditati ch̄ri. Sp̄s ei sc̄p̄t̄ p̄cedes a p̄p̄ largiori munere. Hie maiestatis in ap̄los sup̄uenit: et tribuit charismatum dona. Hec Ber. O p̄p̄t̄ ier̄l̄mab̄lis liberalitas dei. Quid ad miranda largitas. Aug. Magna dei misericordia quod dat domū equale sibi.

¶ Secundo est festum amplissime secunditatis. Quoniam posset maior esse secunditas: et illa tamē liberaliter sc̄p̄t̄ effusio: et mirabilis dñe bonitas declaratio. Ut iurata in p̄fatione. Quia p̄p̄t̄ plus gaudij totū in orbem terrarū modus ex-

tulisse sc̄p̄t̄. Est enim sp̄s iste sc̄p̄t̄ in se p̄ essentia et sc̄p̄t̄ oīm sc̄p̄t̄. Unde Ro. i. dī sp̄s sc̄p̄t̄. Hodie itaq; ch̄ri de celo sp̄m sc̄p̄t̄ mītēs sc̄p̄t̄ cauit eccliam suā. Ps. Sc̄p̄t̄ tābernaculū suū altissim⁹. Hodie itaq; roborata est et confirmata ecclia. Hodie itaq; plus maius dñs mysteria preparatōis vñane. Qd̄ si quod sp̄s sc̄p̄t̄ finis est alioꝝ mysteriop̄. Ad h̄ enim incarnat⁹ est dñs: nat⁹: passus: et resurrexit: et ascēdit ad celos ut inde sp̄s sc̄p̄t̄ daret. Ab illo quod nob̄ p̄fusset filii dei incarnatio: nātūras: passio: resurrectio: ascēsio: nisi sp̄m sc̄p̄t̄ datus sine alijs mysteriis: licet atq; dñs ascēsio: solēnitatis sc̄p̄t̄ maior fuit in ecclia triumphant. Hec in excellētō et r̄p̄cipitalō i ecclia nātūra. Hec itaq; solēnitātē est excludit aliaꝝ p̄cedētū solēnitātē q̄spectat ad mysteriū nre repartitōis. Ber. Post magnificētā em̄ resurgēt: p̄ glāz ascēdēt: post sublimitatē redēt: no restabat nisi ut expectata iusto rū leticia adveniret: et celi munērib⁹ celestes hoīes iplerēt. Hec illle. Hec ē pfecto principalissima nra festiuitas in hac mortali vita. Hec em̄ solū celebrant aduentus sp̄s sc̄p̄t̄ sup̄ apl̄s in specie visibili s̄z ad eas sc̄p̄t̄: et ḡre munērib⁹ iplēat. Undō s̄lō de apl̄s: s̄z de oīb⁹ iustis: et bonis dicit p̄t̄. Repletū sūt oēs spissit. Ubi nondū s̄tētē q̄d̄ r̄d̄upler distingui p̄t̄ repletōdo sūt effusio: qui fuit in ch̄ro. Jo. i. De plētē q̄fuit in b̄tā vngine. Lu. i. Ave grāpla. Repletū sūt oēs spissit. Quartā sufficiētē quē h̄nt oēs iusti. Lu. i. zaharias im̄p̄t̄ ē spissit. P̄t̄ia et sic plētēdo sūtē. Ps. R̄num dei repletū est aq; s̄. Sc̄da sic plētēdo fōr̄t̄ s̄ḡlūtē. Lan. q̄. Fōs boano. Tertia ē sic plētēdo riutili dēcūt̄.